
bis €   4.999,99 0,90%

bis €   9.999,99 0,75%

bis € 14.999,99 0,65%

bis € 24.999,99 0,55%

bis € 49.999,99 0,45%

ab  € 50.000,00 0,40%

UnionDepot Komfort2

0,00€

0,00€

0,00€

Servicegebühr12  1%

 0,25 % vom Kurswert plus 1,75 € pro 

Sparrate
0,00 €

0,11%
0,00 €

Nur eine begrenzte Auswahl 

bestimmter ETFs handelbar.

 

Im Rahmen eines Sammelauftrags10 

werden keine Ordergebühren erhoben. 

Bei einem Einzelauftrag10 werden 

Ordergebühren in Höhe 

von 0,05% des Ordervolumens, 

min.10,00 €, berechnet.

0,00€11

4,95€ pro Trade                         0,25%
vom Kurswert

Preis gilt nur für Handel über die Börsen 

Quotrix und Tradegate. 

Für alle anderen Börsen gelten die 

regulären Wertpapierkonditionen in 

Abhängigkeit vom Vertriebskanal. 

DZ-Bank Produkte4 4,95 € pro Trade 4,95 € pro Trade
Keine Vergünstigung. Es gelten reguläre 

Wertpapierkonditionen.

Ausland mind. € 40,00

Inland mind. € 9,90 - max. € 59,90 

Ausland mind. € 45,00

Rentenpapiere
0,50% vom Kurswert

Inland mind. € 20,00

Mindestens: 7,74€ pro Bestandsposten
sonst wie 

Betreuungsdepot

in Prozent vom Kurswert des 

Depottitels9

0,00 €1Depotentgelt p.a.

Kostenfrei ab 10 Onlineorders im 

Jahr

(Betrachtungszeitraum 01.12.-30.11 

des laufenden Jahres)

Rückgabe von 

Investmentfondsanteilen

100%
vom Ausgabeaufschlag

ETF- und Aktiensparpläne5, 6 2 % vom Kurswert 

mind. 2,00 € pro Sparrate

Sonstige Entgelte / 

Zusatzleistungen
Limitgebühren    0,00 € Limitgebühren    0,00 €

0,00 €8

Drittfonds 12,00 €

Erwerb von 

Investmentfondsanteilen
50%7

vom Ausgabeaufschlag

100%
vom Ausgabeaufschlag

0,00 €8

Drittfonds 12,00 €

Investmentfondssparpläne5 100%
vom Ausgabeaufschlag

sonstige Entgelte

außerbörslicher Handel3

Wertpapierkonditionen im Überblick
Auszug aus dem Preis- und Leistungsverzeichnis

Stand: 11. Februar 2025   

börslicher Handel3

Inland mind. € 30,00

Ausland mind. € 50,00

Angaben in % vom Kurswert

Aktien, 

Zertifikate, 

Optionsscheine, 

Turbos, 

börsennotierte 

Investmentfonds

Betreuungsdepot 

Präsenzgeschäft und DialogCenter

Online-Brokerage

OnlineBanking und MobileBanking

meinDepot1

exklusiv für junge Kunden bis zur 

Vollendung des 31. Lebensjahres
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1 Die Bank gewährt allen Kunden im Alter von unter 31 Jahren einen Sonderrabatt für ausgewählte Brokeragedienstleistungen. Am Tag der Vollendung des 31. Lebensjahres   erlischt der

Sonderrabatt und es gelten die regulären Konditionen für das Wertpapiergeschäft. Der Sonderrabatt gilt nicht für Gemeinschaftsdepots. Der Sonderrabatt umfasst   Vergünstigungen

folgender Wertpapierdienstleistungen:

Kauf und Verkauf von Wertpapieren an den Börsen Quotrix und Tradegate (Provision) pro Order 4,95 €

Ausführungskosten für ETF- und Aktiensparpläne 0,00 €

Entgelt für die Verwahrung von Wertpapieren 0,00 €

11 Nur eine begrenzte Auswahl bestimmter ETFs sparplanfähig. Sparpläne können ausschließlich als Sammelauftrag erfasst und gehandelt werden.

5 Preise gelten für alle ab dem 14.06.2021 neu abgeschlossene Sparpläne im Bankdepot
6 Das Angebot umfasst ein Produktuniversum aus ca. 490 Aktien und über 1000 ETFs. Die Ausführung der Aufträge erfolgt als Sammelauftrag über den Börsenplatz "Quotrix" nach

  Weisung am 1. oder 15. des Monats bzw. am darauf folgenden Börsentag.

4 Handeln Sie Online für 4,95€ pro Trade: Optionsscheine, Turbos, Zertifikate und Aktienanleihen der DZ Bank AG

7 Gilt nur bei Erwerb über das OnlineBanking

12 Die jährliche Servicegebühr wird auf Basis des Anlegerportfolios am Ende jedes Monats berechnet und ist am 23. Dezember fällig. Für Januar bis November wird der Portfoliowert

    am letzten Tag des jeweiligen Monats herangezogen, für Dezember der Wert am vorletzten Bankarbeitstag vor dem 24. Dezember. Die Abbuchung der Gebühr erfolgt durch den

    Verkauf von Anteilen im entsprechenden Unterdepot. Bei einer unterjährigen Kündigung oder einem vollständigen Verkauf des Unterdepots wird die Servicegebühr anteilig sofort

    belastet.

9 Berechnung erfolgt für das abgelaufene Jahr per Stichtag 31.12. des abgelaufenen Jahres. Verbuchung erfolgt im Folgejahr. Bei unterjähriger Depotauflösung erfolgt eine zeitan-

  teilige Berechnung auf abgeschlossene volle Monate des Kalenderjahres

2 neues Depotmodell der Volksbank Göppingen für Investmentfonds ab 2. Januar 2025

3 zzgl. fremde Spesen / Provision / Courtage

10 Sammelaufträge werden einmal täglich um 16:00 Uhr ausgeführt. Aufträge, die nach 16:00 Uhr eingehen, werden am nächsten Werktag um 16:00 Uhr zur Ausführung weitergeleitet.

   Einzelaufträge, die bis 16:00 Uhr eingehen, werden sofort weitergeleitet. Nach 16:00 Uhr eingehende Einzelaufträge werden am nächsten Werktag zum ersten Handelszeitpunkt

   weitergeleitet. Im Rahmen der Orderausführung können nur Stücke keine Beträge gehandelt werden.

8 Ausschließlich Investmentfonds der Union Investment.
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